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Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl galiojančių ES PVM taisyklių dėl 

tarpvalstybinių sandorių tobulinimo, kurias Taryba priėmė 2016 m. lapkričio 8 d. įvykusiame 3495-

ame posėdyje. 
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PRIEDAS 

TARYBOS IŠVADOS DĖL 

GALIOJANČIŲ ES PVM TAISYKLIŲ DĖL TARPVALSTYBINIŲ SANDORIŲ 

TOBULINIMO 

Europos Sąjungos Taryba (ECOFIN taryba): 

1. PRIMENA 2016 m. gegužės 25 d. Tarybas išvadas, priimtas reaguojant į Komisijos 

komunikatą „Bendros ES PVM erdvės kūrimas. Laikas spręsti“ (PVM veiksmų planas), ir 

2012 m. gegužės 15 d. Tarybos išvadas dėl PVM ateities; 

2. ATKREIPIA DĖMESĮ į naujausią tyrimą dėl PVM nepriemokos ES; 

3. PATVIRTINA, kad reikia toliau bendradarbiauti vadovaujantis ES valstybių narių mokesčių 

administratorių gero tarpusavio supratimo, taip pat verslo ir mokesčių administratorių 

konstruktyvių santykių principais, kad būtų pagerintas mokesčių prievolių vykdymas; 

4. NURODO, kad Komisijai tęsiant darbą pirmiau nurodytose srityse, trumpuoju laikotarpiu 

būtų galima ir reikėtų patobulinti galiojančią PVM sistemą, kartu siekiant tikslo – 

paprastesnės PVM sistemos, kuri tuo pat metu būtų veiksmingesnė, patikimesnė, atspari 

sukčiavimui ir pritaikyta bendrajai rinkai, ir PRIMENA, kad imantis visų būsimų veiksmų 

reikėtų atsižvelgti į toliau išvardytus principus bei teisinius aspektus: ekonominį efektyvumą, 

proporcingumą, teisinį tikrumą, vieningumą, duomenų apsaugos teisės aktus, subsidiarumo 

principo laikymąsi ir visišką taisyklių dėl Sąjungos bei valstybių narių atitinkamos 

kompetencijos paisymą; 

5. PRIMENA, kad reikalingas tolesnis derinimas PVM srityje, susijęs su tarpvalstybiniais 

sandoriais, ir jis turėtų būti tęsiamas laikantis SESV 113 straipsnio; 

6. PAŽYMI, kad pateikiant pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamo akto galėtų būti 

veiksmingai tobulinamos galiojančios ES PVM taisyklės pasirinktose srityse; 
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7. PAŽYMI, kad visos šių sričių teisėkūros iniciatyvos turėtų būti svarstomos darbo dėl 

galutinės PVM sistemos kontekste ir atitinkamai palaipsniui įtrauktos į pirmą teisėkūros 

etapą; taip pat neturėtų trukdyti Komisijai laikytis numatyto darbo tvarkaraščio šioje srityje; 

8. PABRĖŽIA, jog itin svarbu, kad rengiant visas galimas supaprastinimo priemones, viena 

vertus, būtų atspindėti mokestinio sukčiavimo prevencijos ir veiksmingos mokesčių kontrolės 

tikslai ir, kita vertus, nebūtų sukurta pernelyg didelė administracinė našta įmonėms; 

9. PRIIMA šias išvadas: 

I. PVM mokėtojo kodas; keitimosi informacija apie PVM sistemos (VIES) duomenys 

Taryba: 

10. PRAŠO Komisijos pateikti pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, kuriuo 

siekiama iš dalies pakeisti Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros 

sistemos atitinkamas nuostatas, kad galiojantis prekes įsigyjančio apmokestinamojo asmens 

arba neapmokestinamojo juridinio asmens PVM mokėtojo kodas, kurį suteikė kita valstybė 

narė, nei ta, kurioje pradėtas prekių siuntimas ar gabenimas, turėtų būti papildoma esminė 

sąlyga siekiant netaikyti PVM mokesčio ES viduje tiekiamoms prekėms; 

11. PAŽYMI, kad toks reikalavimas dėl galiojančio PVM mokėtojo kodo taip pat turėtų labiau 

padėti gerinti duomenų kokybę ir didinti jų patikimumą keitimosi informacija apie PVM 

sistemoje (VIES), nes tai itin svarbu valstybėms narėms kovojant su sukčiavimu PVM; 

12. atsižvelgdama į tai, RAGINA valstybes nares toliau siekti tiek gerinti duomenų, naudojamų 

PVM apmokestinamų asmenų nustatymui, kokybę, tiek užtikrinti tokių duomenų tikslumą bei 

juos atnaujinti, ir PRAŠO valstybių narių keistis geriausios praktikos pavyzdžiais PVM 

registravimo ir išregistravimo procese. 
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II. Grandininiai sandoriai 

Taryba: 

13. ATKREIPIA DĖMESĮ į praktines problemas, su kuriomis susiduria valstybių narių mokesčių 

administratoriai ir įmonės taikydamos PVM taisykles, susijusiais su grandininiais sandoriais, 

įskaitant trišalius sandorius, ir kurios kyla dėl nepakankamo suderinimo ir nacionalinių 

skirtumų tarp valstybių narių aiškinant žodžius „(kurias) siuntė ar gabeno (tiekėjas) arba 

(kurios) buvo siunčiamos ar gabenamos (jo) vardu“; 

14. PRAŠO Komisijos išanalizuoti ir pasiūlyti vienodus kriterijus ir tinkamus teisės aktų 

patobulinimus, kuriais būtų padidintas teisinis tikrumas ir suderintas PVM taisyklių taikymas 

nustatant sandorio grandinės, įskaitant trišalius sandorius, apmokestinimą PVM; 

15. PAŽYMI, kad visi vienodi kriterijai turėtų būti grindžiami nacionaline praktika, kuri 

geriausiai tiktų siekiamam tikslui įgyvendinti. 

III. Atsargų atšaukimas 

Taryba: 

16. PAŽYMI, kad nacionalinėse PVM taisyklėse yra skirtumų, kai tarpvalstybinėje prekyboje 

įmonės vykdo atsargų atšaukimą, t. y. kai pardavėjas perkelia atsargas į sandėlį, kuris 

priklauso žinomam pirkėjui kitoje valstybėje narėje, kurioje atšaukus tas atsargas iš sandėlio 

tas pirkėjas tampa tų prekių savininku; 

17. PAŽYMI, kad nesant ES lygmeniu suderintų PVM taisyklių dėl atsargų atšaukimo, dėl 

nacionalinių taisyklių, kuriomis leidžiama supaprastinti PVM registravimą, tvarkymą ir 

ataskaitų dėl tokios tvarkos teikimą, skirtumų įmonės gali patirti didesnių vykdymo ir 

administravimo išlaidų, o valstybių narių institucijos – kliūčių siekdamos vykdyti tinkamą 

mokesčių kontrolę; 

18. PRAŠO Komisijos išanalizuoti ir pasiūlyti, kaip keisti galiojančias PVM taisykles, kad būtų 

galima vienodžiau taikyti atsargų atšaukimą ES; 
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19. PAŽYMI, kad Komisija jau išsamiai išnagrinėjo atsargų atšaukimo klausimą; to nagrinėjimo 

rezultatai galėtų būti tvirtas tolesnio darbo pagrindas. 

IV. Tiekimo ES viduje įrodymas 

Taryba: 

20. ATKREIPIA DĖMESĮ į Komisijos iki šiol atliktą darbą, susijusį su prekių siuntimo ar 

gabenimo į kitą ES valstybę narę įrodymu, kuris reikalingas siekiant ES viduje tiekiamoms 

prekėms netaikyti PVM; 

21. LAIKOSI NUOMONĖS, kad padidinus teisinį tikrumą mokestines prievoles vykdančioms 

įmonėms būtų palengvinta jų veikla ir kad tolesnis darbas, susijęs su taisyklėmis dėl mokesčių 

netaikymo ES viduje tiekiamoms prekėms būtų itin naudingas; 

22. PRAŠO Komisijos toliau nagrinėti galimybes, susijusias su bendra rekomenduojamų kriterijų 

sistema, kuri būtų taikoma patvirtinamiesiems dokumentams, kurių reikalaujama norint 

prašyti netaikyti mokesčių ES viduje tiekiamoms prekėms. 

 


